久米小学校保護者の皆様                              令和 6年 11月吉日

                                        桑名市立久米小学校

PTA会長  水谷 明香

                                    PTA保安委員長 石川 映里

校長  吉本 茂甲

通学班登校「久米っ子 Go！」について

PTA会長の水谷です。日頃は本校の PTA活動にご協力頂きありがとうございます。

大変遅くなりましたが,１学期には通学班登校についてのアンケートにご協力いただきありがとうございま

した。

さて,9 月 5 日（木）学校よりテトルで配信されましたが,二学期のこれまでの登校の様子は一学期に比べ,と

ても良い感じです。8 時 15 分までにほぼ全員が登校完了しています。また，いくつかの大きな集団となり高

学年が低学年の面倒を見ながら登校する様子も見られてうれしい限りです。

報告が遅くなりましたが，一学期末に行われた分団会議では下記のような子どもたちの声が多く出されてい

ました。

○集合時刻になっても来なくて連絡もない。○他の班の所へ行ってしまう人がいる。○上手に並べない。

そこで，現在の通学班登校を持続するのと並行し，分団会議で子どもたちからでた意見を基に，通学班登校

をより改善するため，役員で話し合い，久米登校スタイル「久米っ子 GO！」としていくつかのルールを決め

ました。

「久米っ子 GO！」のルール

その１ 集合場所は現状通り

その２ 班長、副班長は決めず（今年度は現状維持 R７年度より実施）危険行為は注意し合い・助け

合い安全に学校まで登校する。

その３ 出発時間になったら出発する。（班への欠席連絡は不要）

その４ 交通ルールを守る。

その５ 8時～8時 15分に学校に着くように歩き方を意識する。

その６ ポイント（農道パトロール小屋）を決められた時間までに通過する。（8時００分頃）

〇「久米っ子 GO！」のルールについて， 11 月 19 日（火）に分団会議を行い，全校児童で確認しました。

子どもたちからは「今までとほぼ同じだね。」と声があがっていました。その声に対して分団担当からは

「今までは久米の分団登校のルールがなかったからこのようにルールを明確化したんだよ。」との説明があ

りました。今の分団登校の様子が現状維持できるようお家でもお子様にお話いただくようお願い致します。

・出・出発時間は集合場所

に時計がない集合場所に

場合・出発時間は集合場所

に時計がない場合、タブレ

ットなどで確認する。

、タブレットなどで確認す

集合場所に時計がなかったら、

タブレットで確認するようにし

ましょう！